[image: image1.jpg]

МЭРИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕРКЕССКА КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.12.2023

        №  408
г. Черкесск
Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр  и уход за одним ребенком в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Черкесска

В соответствии с подпунктом 4  пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                             от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить с 01.01.2024 плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр  и уход за одним ребенком в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Черкесска в размере             1 605 рублей в месяц.

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления мэрии муниципального образования города Черкесска, курирующего вопросы регулирования тарифов, цен и надбавок.

3. Постановление мэрии муниципального образования города Черкесска  от 15.12.2020 № 396 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр  и уход за одним ребенком в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Черкесска» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Черкесск: вчера, сегодня, завтра» и опубликования (размещения) в сетевом издании «Официальный портал Мэрии муниципального образования города Черкесска».

Мэр города Черкесска                                                                        А.О. Баскаев